
                              令和２年（2020 年）１０月１４日 

 保護者 様 

                                  宇部市立黒石小学校  

                                   校長 小 松 茂 文 

 令和２年度人権教育参観日のご案内 

 

 清秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育の推進にご理解ご

協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、人権参観日を下記のとおり実施いたします。本年度は防疫体制を施した授業参観のみとしており

ます。ご多用のこととは存じますが、ご参観くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和２年１０月２２日（木） 

２ 日 程  【２校時参観】 ９：３５～１０：２０  

１～５年偶数クラス・６年奇数クラス（各教室）  

       【３校時参観】１０：４０～１１：２５ 

１～５年奇数クラス・６年偶数クラス（各教室）  

３ 学習内容   

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 なかよし３～５年 

学活 

「ほかほか

の木ちく

ちくの木」 

道徳 

「となりの 

たぬき」 

道徳 

「あの子」 

道徳 

「ええとこ

ろ」 

道徳 

「マークが 

伝えるも

の」 

学活 

「思いを伝

えたはず

なのに」 

道徳 

「どんな感

じかな」 

 

４ その他  ○ 駐車場として、運動場をご利用ください。 

       ○ 受付は、玄関で行います。恐れ入りますが、下記の体調チェックシートにご記入の

上、当日、切り取って受付にお持ちください。 

       ○ 防疫体制について、裏面の注意事項をよくお読みください。 

原則として、保護者（同伴の未就園児）・校区人権推進委員の参観のみとさせていた

だきます。マスク着用、無言での参観等へのご協力をよろしくお願いいたします。 

 

★ 参観される方の当日の体調等について、下のチェックシートにご記入の上、あらかじめ切り取ってい

ただき、玄関の受付でご提出ください。なお、万一、一項目でも該当する症状がございましたら、申し

わけございませんが来校をお控えください。 

 

 

     黒石小学校人権教育参観日 体調チェックシート 

保護者名 （①            ）（②             ） 

 

 

項目 
平熱を超える

発熱 

咳や 

のどの痛み等

の風邪症状 

息苦しさ 

（呼吸困難） 

味覚や臭覚の

異常 
だるさ・倦怠感 

新型コロナウ

イルス感染症

や陽性者や疑

われる人との

濃厚接触 

 

① 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

 

② 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

 

ある ・ ない 

キ リ ト リ � 



      

 

 

 

 

人権教育参観日の防疫体制に ご協力ください！ 

１ 校舎内では、マスクを着用し、無言でご参観ください。 

２ 各自でスリッパをご準備ください。下足は昇降口の靴箱の空きスペースか上部

に置いてください。 

３ 校舎内に入る際は、切り取った体調チェック表を受付でご提出ください。入口に

置いてあるアルコールを使って手指消毒をお願いします。 

４ 人との適切な距離（１．５ｍ）をとってご移動ください。教室では、床に貼ってある

赤テープの位置にお立ちください。 

５ 教室に入る人数は一度に７～８人とし、他の方は廊下からご参観ください。 

６ １０～１５分を目安として、教室の中の方と外の方が譲り合って入れ替わってご参

観ください。 

７ トイレは、体育館下１階トイレ、体育館横２階トイレをご使用ください。児童用トイレ

の使用はご遠慮ください。 

８ 身障者用トイレは１階保健室の隣りにあります。ご使用の際は、事務室へお声かけ

ください。 


